[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

Субъект правотворческой инициативы
председатель Собрания муниципального
образования «Городской округ Ногликский»
О.В. Данченко
Ответственная комиссия: постоянная комиссия
Собрания МО «Городской округ Ногликский» по
вопросам местного самоуправления
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
№

О внесении изменений в решение Собрания
муниципального образования «Городской округ
Ногликский» от 27.06.2013 № 254 «О представлении
муниципальными служащими, замещающими должности
муниципальной службы сведений о своих расходах,
расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 31.07.2020), Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ (в редакции от 30.12.2020) «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», в целях приведения нормативных актов органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.06.2013 № 254 «О представлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы сведений о своих расходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции от 28.10.2019) следующее изменение:

- в пункте 1 решения после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

И.о. председателя Собрания
муниципального образования
 «Городской округ Ногликский»                                                                              В.Н. Кулиш

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                 С.В. Камелин

Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.06.2013 № 254 «О представлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы сведений о своих расходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», нормы законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции дополнены нормами о том, что контроль за соответствием расходов отдельных должностных лиц их доходам распространяется на приобретение цифровых финансовых активов и цифровой валюты.
В целях приведения решения Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.06.2013 № 254 «О представлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы сведений о своих расходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» в соответствие с действующим законодательством предлагается пункт 1 решения дополнить нормой о том, что муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты.

image1.png